
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

59
Besluit van 27 januari 1993, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de wetten van 2 juli 1992, 
Stb. 414 en Stb. 415, tot wijziging van de Wet 
algemene bepalingen milieuhygiëne, van de wet 
van 24 juni 1992, Stb. 348, tot wijziging van de 
Wet geluidhinder en van enkele bepalingen van 
de Woningwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 22 januari 1 993, nr. MJZ 22193025, 
Centrale Directie Juridische zaken, Afdeling W etgeving;

Gelet op de artikelen XXIV van de wet van 2 juli 1992, Stb. 414, to t 
uitbreiding en wijziging van de W et algemene bepalingen milieuhygiëne 
en daarmee samenhangende wijzigingen van andere wetten (vergun
ningen en algemene regels voor inrichtingen; procedures voor vergun
ningen en ontheffingen; handhaving), XXI van de wet van 2 juli 1992, 
Stb. 415, to t uitbreiding en w ijziging van de W et algemene bepalingen 
milieuhygiëne en daarmee samenhangende wijzigingen van andere 
wetten (milieubeleidsplanning en milieukwaliteitseisen; provinciale 
milieuverordening; totstandkoming algemene maatregelen van bestuur), 
V van de wet van 24 juni 1992, Stb. 348, to t wijziging van de W et 
geluidhinder en 153 van de wet to t herziening van de W oningwet 
(Stb. 1991, 439);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Met ingang van 1 maart 1993 treden in werking:
-  de wet van 2 juli 1992, Stb. 414, to t uitbreiding en wijziging van de 

W et algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende 
wijzigingen van andere wetten (vergunningen en algemene regels voor 
inrichtingen; procedures voor vergunningen en ontheffingen; 
handhaving);

-  de wet van 2 juli 1992, Stb. 415, to t uitbreiding en w ijziging van de 
W et algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende 
wijzigingen van andere wetten (milieubeleidsplanning en m ilieukwaliteits
eisen; provinciale m ilieuverordening; totstandkoming algemene maatre
gelen van bestuur);

Staatsblad 1993 59 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  de wet van 24 juni 1992, Stb. 348, to t wijziging van de W et geluid
hinder;

-  de artikelen 8, derde lid, onderdeel b, en 52 van de wet to t 
herziening van de W oningwet (Stb. 1991,439).

2. In afwijking van het eerste lid treedt artikel XV, onderdeel 2, van de 
wet van 2 juli 1992, Stb. 415, to t uitbreiding en wijziging van de W et 
algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende w ijz i
gingen van andere wetten (milieubeleidsplanning en m ilieukwaliteits- 
eisen; provinciale m ilieuverordening; totstandkoming algemene maatre
gelen van bestuur) eerst in werking met ingang van 1 maart 1995.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en M ilieu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 27 januari 1993
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Uitgegeven de negenentwintigste januari 1993

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316519F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 59 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Dit besluit strekt to t vaststelling van het tijdstip  waarop de W et m ilieu
beheer gaat werken en waarop de wijziging van de W et geluidhinder 
naar aanleiding van de evaluatie van die wet in werking treedt.

De W et milieubeheer «ontstaat» op het tijdstip  waarop de wet VAR 
(Stb. 1992, 414) in werking treedt.

De W et algemene bepalingen milieuhygiëne w ordt dan ingrijpend 
gewijzigd en w ordt hernoemd to t W et milieubeheer. Tegelijkertijd wordt 
de wet dan uitgebreid en gewijzigd door het in werking treden van de 
wet Plannen (Stb. 1992, 415).

Door het in werking treden van de wetten VAR en Plannen w ordt ook 
een groot aantal andere (meest m ilieu-)wetten gewijzigd.

Een daarvan, de W et geluidhinder, w ordt bovendien gewijzigd door het 
in werking treden van de wet die naar aanleiding van de evaluatie van de 
W et geluidhinder to t stand is gebracht (Stb. 1992, 348).

De artikelen 8, derde lid, onder b, en 52 van de nieuwe W oningwet 
behelzen een coördinatieregeling tussen de bouw- en de milieuver
gunning. Deze regeling kan pas werken na de totstandkoming van de 
W et milieubeheer. Zij w ordt in de wet VAR aan die totstandkoming 
aangepast en treedt dan meteen, gewijzigd, in werking.

Tegelijk met het in werking treden van de wetten VAR en Plannen zal 
de -  dezer dagen in het Staatsblad geplaatste -  wet van 23 december 
1992, die enkele wijzigingen van die beide wetten behelst, in werking 
treden. Artikel III van die wet bepaalt dat.

Tevens zullen gelijktijdig in werking treden het Inrichtingen- en vergun
ningenbesluit milieubeheer en een tweetal algemene maatregelen van 
bestuur waarin de wijzigingen zijn verzameld, die moeten worden aange
bracht in uitvoeringsbesluiten van de m ilieuwetten. In veel van die 
besluiten zijn aanpassingen nodig aan de W et milieubeheer of aan de 
wijzigingen in de wetten waarop die besluiten zijn gebaseerd.

In de slotbepalingen van het Inrichtingen- en vergunningenbesluit en 
van de twee verzamel-amvb's is telkens bepaald dat het betrokken 
besluit tegelijk met de wet VAR c.q. de wijziging van de W et geluid
hinder in werking treedt.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Staatsblad 1993 59 3


	stb_1993_59



